
МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка» 

   

Приказ 
 

«20» мая 2024 г.                                                                             № 75 

 
г.Новоалександровск 

 

О режиме дня групп в летний оздоровительный период 2024 г. 

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания», в связи с началом летнего оздоровительного периода в целях 

укрепления и сохранения здоровья воспитанников детского сада  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Перевести работу групп детского сада с 03.06.2024 по 31.08.2024 на летний 

режим дня.  

2. Утвердить график подготовки плана летней оздоровительной работы с 

воспитанниками детского сада на 2024 год .  

3. Воспитателям групп в срок до 24.05.2024 года: - оформить для родителей 

(законных представителей) воспитанников наглядную информацию об 

организации профилактики травматизма и оздоровления детей в летний 

период; - подготовить выносное оборудование для организации деятельности 

воспитанников на прогулке; - создать на участках условия для проведения игр, 

игр с песком и водой, строительных и спортивных игр. 

 4. Старшему воспитателю Колташкиной И.В.. в срок до 24.05.2024 г.: - 

ознакомить педагогов,  разместить в методическом кабинете информационные 

материалы по организации летней работы с воспитанниками; - 

проинформировать воспитателей и иных педагогических работников, 

технический персонал о правилах организации питьевого режима, соблюдения 

санитарно эпидемиологического режима, профилактики детского 

травматизма, охраны жизни и здоровья воспитанников в летний период.  

5. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе 

Архипенко А.А. в срок до 24.05.2024: - организовать для воспитателей и иных 

педагогических работников проведение инструктажей по охране труда, 

пожарной и антитеррористической безопасности; - обеспечить исправность  



 


